
 

Strana 1 z 8 

 

Zápis č.  06/2018 (06)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 19. března v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 

 

Přítomni: doc. Staněk, Dr. Julinová, doc. Mlček, doc. Mráček, Dr. Navrátilová,  

Dr. Rouchal, Ing. Hýlová, Ing. Janoštík, Ing. Koláčková, Bc. Dlabajová,  

M. Křenková (11 členů) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Buňka, doc. Humpolíček, Dr. Mrkvičková,  

Bc. Vodinská, Ing. Totková, Ing. Vítová 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu děkana jmenovat nového člena Vědecké rady FT UTB ve Zlíně. 

(prod. Humpolíček)  

5. Projednání návrhu "Amendment to Dean’s Directive SD/08/2017 “Rules and 

Requirements for the Publicly Announced Admission Procedure in the Academic Year 

2018/2019 for Accredited Master’s Programmes Carried Out in the English 

Language". (prod. Mrkvičková)  

6. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT doc. Staněk. 

Předseda AS FT doc. Staněk přivítal všechny přítomné členy senátu a členy Vedení fakulty. 

Sdělil, že je přítomno 10 členů, senát je usnášeníschopný.  

ad 1)  Kontrola zápisu.   

Předseda AS FT doc. Staněk požádal přítomné členy senátu o připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 05/2018 (05).  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/06/2018  

Akademický senát FT schválil zápis č. 05/2018 (05) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

 



 

Strana2 z 8 

 

HLASOVÁNÍ  

PRO    10  

PROTI     0  

ZDRŽEL SE     0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/06/2018 

Akademický senát FT schválil zápis č. 05/2018 (05) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 03/2018 dne 29. 1. 2018 bylo 

přijato usnesení č. 05/03/2018 ve znění „Akademický senát FT doporučuje děkanovi FT 

vydat vnitřní normu dle čl. 4 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu UTB  

ve Zlíně ve formě Směrnice děkana“. 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal děkana o stanovisko k danému usnesení. 

Děkan sdělil, že materiál je ve stavu příprav a bude předložen k projednání na řádné 

zasedání AS FT v průběhu měsíce května, účinnost předloženého materiálu bude  

od 1. 9. 2018. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za vyjádření. 

ad 3) Projednání programu zasedání. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že prod. Humpolíček požádal o projednání návrhu 

dokumentu vycházejícího ze SD/11/2017 „Směrnice Fakulty technologické doplňující 

Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ z důvodu změny ve vyplacení stipendií 

studentům DSP. 

Předseda AS FT doc. Staněk zapracoval změnu do programu zasedání a seznámil členy AS 

FT s novým zněním programu. 

PROGRAM: 

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

 



 

Strana3 z 8 

 

4. Projednání návrhu děkana jmenovat nového člena Vědecké rady FT UTB ve Zlíně. 

(prod. Humpolíček)  

5. Projednání návrhu "Amendment to Dean’s Directive SD/08/2017 “Rules and 

Requirements for the Publicly Announced Admission Procedure in the Academic Year 

2018/2019 for Accredited Master’s Programmes Carried Out in the English 

Language". (prod. Mrkvičková)  

6. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (prod. Humpolíček) 

7. Různé.  

Předseda AS FT doc. Staněk se dotázal na případné doplnění. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/06/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu děkana jmenovat nového člena Vědecké rady FT UTB ve Zlíně. 

(prod. Humpolíček)  

5. Projednání návrhu "Amendment to Dean’s Directive SD/08/2017 “Rules and 

Requirements for the Publicly Announced Admission Procedure in the Academic Year 

2018/2019 for Accredited Master’s Programmes Carried Out in the English 

Language". (prod. Mrkvičková)  

6. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (prod. Humpolíček) 

7. Různé.  

HLASOVÁNÍ 

PRO    10 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE      0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/06/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

 



 

Strana4 z 8 

 

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu děkana jmenovat nového člena Vědecké rady FT UTB ve Zlíně. (prod. 

Humpolíček) 

5. Projednání návrhu "Amendment to Dean’s Directive SD/08/2017 “Rules and 

Requirements for the Publicly Announced Admission Procedure in the Academic Year 

2018/2019 for Accredited Master’s Programmes Carried Out in the English Language". 

(prod. Mrkvičková)  

6. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (prod. Humpolíček) 

7. Různé.  

ad 4) Projednání návrhu děkana jmenovat nového člena Vědecké rady FT UTB ve 

Zlíně. (prod. Humpolíček) 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal prod. Humpolíčka o zdůvodnění předloženého 

návrhu. 

Prod. Humpolíček sdělil, že prof. Hrubý zaslal žádost k ukončení svého členství ve 

Vědecké radě FT UTB ve Zlíně ze zdravotních důvodů. Došlo tak k uvolnění jednoho ze 

zástupců reprezentujících ve Vědecké radě obor Nástroje a procesy, kde se uskutečňuje 

habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

Prod. Humpolíček po dohodě s děkanem navrhuje na tuto uvolněnou pozici doc. Ing. 

Michala Staňka, Ph.D., který patří v oboru Nástroje a procesy mezi aktivní a publikačně 

činné reprezentanty. 

Příchod doc. Mráčka v 13:15 h. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za představení a požádal členy senátu o jejich 

připomínky či dotazy k tomuto návrhu. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že hlasování proběhne tajným způsobem, pro které je 

připravena hlasovací urna. Předseda AS FT připomněl způsob hlasování. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že je zapotřebí stanovit skrutátory tajné volby. 

Navrhl skrutátory: 

- doc. Mgr. Aleše Mráčka, Ph.D. 

- Ing. Václava Janoštíka 

Tajemnice senátu připravila hlasovací lístky a předala je doc. Mráčkovi. 



 

Strana5 z 8 

 

Skrutátoři doc. Mráček a Ing. Janoštík rozdali hlasovací lístky a překontrolovali hlasovací 

urnu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu, aby jednotlivě přistupovali k hlasovací 

urně, vyplnili svůj hlasovací lístek a následně jej vhodili do hlasovací urny. 

Skrutátoři doc. Mráček a Ing. Janoštík sečetli hlasovací lístky a doc. Mráček seznámil 

přítomné členy senátu s výsledkem volby. 

Celkem bylo rozdáno 11 hlasovacích lístků, odevzdáno 11 hlasovacích lístků, z toho bylo 

11 platných. 

USNESENÍ AS FT č. 03/06/2018 

AS FT schválil člena Vědecké rady Fakulty technologické UTB ve Zlíně: 

Titul, jméno, příjmení, univerzita Pro Proti Zdržel se 

doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 

člen VR FT, Fakulta technologická, UTB ve Zlíně 
10 - 1 

 

ad 5) Projednání návrhu "Amendment to Dean’s Directive SD/08/2017 “Rules 

and Requirements for the Publicly Announced Admission Procedure in the 

Academic Year 2018/2019 for Accredited Master’s Programmes Carried 

Out in the English Language". (prod. Mrkvičková)  

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že se jedná o doplňující materiál ke směrnici pro 

příjímací řízení do magisterského studijního programu uskutečňovaného v AJ. Požádal 

proděkanku Mrkvičkovou o představení materiálu. 

Prod. Mrkvičková sdělila, že se jedná o materiál, který byl upraven z důvodu sjednocení 

materiálu ze strany Mezinárodního oddělení s ostatními fakultami. Jedná se o specifikaci 

termínu přijímacího řízení a termínu zasedání přijímací komise, které musí být uvedeny  

na webových stránkách.  

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za představení a sdělil, že se jedná o návrh úprav  

ze strany proděkana pro mezinárodní vztahy doc. Čermáka, který se z dnešního řádného 

zasedání senátu omluvil. 

Předseda AS FT doc. Staněk otevřel diskuzi k předloženému materiálu. 

 



 

Strana6 z 8 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/06/2018 

Akademický senát FT schválil „Amendment to Dean’s Directive SD/08/2017 “Rules and 
Requirements for the Publicly Announced Admission Procedure in the Academic Year 
2018/2019 for Accredited Master’s Programmes Carried Out in the English Language“. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/06/2018 

Akademický senát FT schválil „Amendment to Dean’s Directive SD/08/2017 “Rules and 
Requirements for the Publicly Announced Admission Procedure in the Academic Year 
2018/2019 for Accredited Master’s Programmes Carried Out in the English Language“. 

 

ad 6) Projednání návrhu změny SD/11/2017 „Směrnice Fakulty technologické 

doplňující Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

(prod. Humpolíček) 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal prod. Humpolíčka o představení materiálu. 

Prod. Humpolíček sdělil, že na základě změny financování stipendií studentů DSP  

ze strany MŠMT bude upravena výše stipendií studentů DSP. Nově bude výše stipendia 

stejná bez ohledu na rok studia. V této souvislosti dojde také ke změně výše stipendií  

z projektů DSP. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za představení a otevřel diskuzi. 

Doc. Mráček sdělil, že na řádném zasedání Kolegia děkana bylo řečeno ze strany  

prod. Humpolíčka, že se plánuje také jednání s garanty projektů. 

Prod. Humpolíček upozornil na další změnu vyplácení stipendia. Ve SD bylo uvedeno,  

že stipendium bude studentům DSP vypláceno nejpozději 10. den v měsíci. Tato věta byla 

pozměněna: „Stipendium bude vypláceno postupně v poměrné výši v pravidelných 

měsíčních částkách“. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že členové senátu své připomínky zašlou Ing. Ladě 

Vojáčkové na e-mail vojackova@utb.cz  do čtvrtka 22. 3. 2018 do 12:00 h. 

mailto:vojackova@utb.cz


 

Strana7 z 8 

 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že materiál bude zveřejněn na základě připomínek  

od členů senátu. 

ad 7)  Různé 

Předseda AS FT doc. Staněk navrhl další termín řádného zasedání AS FT, které se 

uskuteční v pondělí dne 26. 3. 2018 od 13:00 h. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 05/06/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 26. 3. 2018  
od 13:00 h. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 05/06/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 26. 3. 2018  
od 13:00 h. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že se připravují další materiály k projednání na řádné 
zasedání AS FT a to:  

- Stav plnění Dlouhodobého záměru FT UTB ve Zlíně 
- Výroční zpráva o činnosti FT UTB ve Zlíně za rok 2017 
- Pravidla a rozdělení finančních prostředků FT UTB pro rok 2018 
- Zpráva o hospodaření FT UTB za rok 2017 
- Harmonogram FT pro akademický rok 2018/2019 
- Směrnice k přijímacímu řízení pro ak. rok 2018/2019 

 
Předseda AS FT doc. Staněk upozornil na schválený „Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2018 – 
Rozdělení příspěvků a dotací“, který byl projednán a schválen na AS UTB ve Zlíně  
dne 6. 3. 2018. Sdělil, že dle Statutu FT musí děkan do 60 dnů připravit dokument 
„Pravidla a rozdělení finančních prostředků FT UTB pro rok 2018“ a předložit jej 
k projednání na řádné zasedání AS FT. 
 
Předseda AS FT doc. Staněk otevřel diskuzi v bodě různé. 
 
Ing. Hýlová požádala členy AS FT, aby po zasedání senátu zůstali v zasedací místnosti 
z důvodu focení na webové stránky. 
 
 



 

Strana8 z 8 

 

Děkan informoval o odevzdání bakalářských a diplomových prací, které je zapotřebí 

nahrát do Portálu nejpozději do 24. 5. 2018 z důvodu GDPR, které začne platit  

od 25. 5. 2018. Po tomto termínu by musel student zneviditelnit podpisy děkana a 

ředitele ústavu. Pro další roky se pokusí rektorát upravit směrnici, jak vydávat zadání 

prací pro studenty. 

Pro další roky se pokusí rektorát upravit směrnici, jak vydávat zadání prací  
pro studenty. 
 
Předseda AS FT doc. Staněk požádal proděkanku Dr. Mrkvičkovou, aby v harmonogramu 
pro další ak. rok prodloužily termín pro konání Státních závěrečných zkoušek. 
 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 26. 3. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 311/U1. 

 

 

 

 
Ve Zlíně dne: 19. 3. 2018 
Konec zasedání: 13:56 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková  
 
  
    doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                         předseda AS FT 


